

Protokół NrIV/2015

**Z sesji Rady Gminy w Brodach odbytej dnia 27 marca 2015r. godz. 9,30
w lokalu Urzędu Gminy w Brodach.**

Tematyka obrad:

- 1.Otwarcie i stwierdzenie quorum.
- 2.Wręczenie przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej zaświadczenia o wyborze w wyborach uzupełniających.
- 3.Złożenie ślubowania przez radną wybraną w wyborach uzupełniających w okręgi Nr 1 w Adamowie,
- 4.Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad.
- 5.Czytanie protokołów z poprzednich sesji i ich zatwierdzenie
- 6.Informacja Wójta Gminy z realizacji podjętych uchwał
- 7.Informacja Wójta Gminy z realizacji interpelacji i zapytań zgłoszonych na sesji Rady
- 8.Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami.
- 9.Przyjęcie uchwał zgłoszonych przez Wójta Gminy.
- 10.Informacja Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brodach o działalności w 2014 rok i zamierzeniach na 2015 rok.
- 11.Informacja o udzielonych ulgach wynikających z Uchwały Nr/53/2010 za 2014 rok.
- 12.Zgłoszenie interpelacji i zapytań radnych.
- 13.Wolne wnioski.
- 14.Zakończenie obrad sesji.

Ad.1

Obrady sesji otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Brody Pan Stanisław Wrona, stwierdzając quorum wystarczające do podejmowania prawomocnych uchwał. Na ogólny stan 15-tu radnych 1 osoba nieobecna.

W obradach sesji uczestniczyli radni i zaproszeni goście:

- Pani Marzena Bernat -Wójt Gminy Brody,
- Pan M.Gutowski -Z-ca Wójta
- Pan Jan Kosiela -Sekretarz Gminy
- Pani D.Dyka -Skarbnik Gminy Brody
- Pani Grażyna Jesionek -radca prawna
- Pan J.Stachuczy -radny powiatowy
- kierownicy referatów UG
- Sołtysi
- mieszkańcy gminy
- regionalna prasa

Ad.2

Pan Czesław Rynio Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej wręczył Pani Angelika Boroń zaświadczenie stwierdzające, że w wyborach uzupełniających do Rady Gminy w Brodach, które odbyły się dnia 8 marca 2015 roku została wybrana Radną Gminy Brody w okręgu wyborczym Nr 1 w Adamowie.

Ad.3

Prowadzący sesję odczytał teść ślubowania: „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej Gminy i jej mieszkańców” Pani Angelika Boroń potwierdziła wolę złożenia ślubowanie wypowiadając słowa: „ślubuję tak mi dopomóż Bóg”.

Ad.4

Zaproponowany przez Przewodniczącego Rady Gminy Brody porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad.5

Radni jednogłośnie opowiedzieli się za nie odczytywaniem protokołów z sesji, który będą umieszczane na stronie BIP Gminy Brody na 7 dni przed terminem kolejnej sesji. Protokół z sesji z dnia 02.03.br został przyjęty jednogłośnie.

Ad.6

Realizacje uchwał podjętych na sesji w dniu 02.03.br omówił Pan mgr inż. Jan Kosiela Sekretarz Gminy informując, że:

-Uchwała NrIII/5/15 w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale NrIII/14/2014 Rady Gminy w Brodach z dnia 30 grudnia 2014 roku w sprawie WPF Gminy Brody na lata 2015-2020, Zmiany wprowadzono, uchwała zrealizowana zgodnie z jej postanowieniami.

-Uchwała NrIII/6/15 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy na 2015 rok. Zmiany wprowadzono, uchwała zrealizowana zgodnie z jej postanowieniami.

-Uchwała NrIII/7/15 w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale NrIII/20/2007 Rady Gminy w Brodach z dnia 23 marca 2007 roku s prawie poboru podatku w drodze inkasa łącznego zobowiązania pieniężnego oraz podatku od nieruchomości, podatku rolnego i leśnego, ustalenia wynagrodzenia za inkaso.

W związku z przeprowadzonymi wyborami sołtysów, zmieniono załącznik do w/w uchwały określający inkasentów łącznego zobowiązania pieniężnego. Uchwała będzie realizowana do czasu wprowadzenia w niej zmian przez Radę Gminy.

-Uchwała NrIII/8/15 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2015 rok Zmiany wprowadzono, uchwała zrealizowana zgodnie z jej postanowieniami.

-Uchwała NrIII/9/15 w sprawie zmiany statutu Centrum Kultury i Aktywności Lokalnej w Brodach. Statut został przyjęty do realizacji zgodnie z obowiązującą treścią.

-Uchwała NrIII/10/15 w sprawie określenia kryteriów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkola publicznego oraz oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych, dla których gmina jest organem prowadzącym oraz określenia dokumentów niezbędnych do prowadzenia tych kryteriów.

Uchwała jest w realizacji zgodnie z jej postanowieniami.

-Uchwała NrIII/11/15 w sprawie wyrażenia woli przystąpienia z Powiatem Starachowickim do realizacji zadań publicznych w zakresie dróg powiatowych znajdujących się na terenie Gminy Brody w latach 2015-2020.

Uchwała została zrealizowana.

-Uchwała NrIII/12/15 w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Brody oraz zarządzenia poboru opłaty, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Uchwała jest w trakcie realizacji.

-Uchwała NrIII/13/15 w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałej.

Uchwała jest w trakcie realizacji.

-Uchwała NrIII/14/15 w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowej dla samorządowego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Brodach.

Uchwała została przyjęta do realizacji zgodnie z jej postanowieniami.

-Uchwała NrIII/15/15 w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego odprowadzenia ścieków dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Brodach.

Uchwała została przyjęta do realizacji zgodnie z jej postanowieniami.

-Uchwała NrIII/16/15 w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę z ujęcia Krynki dla mieszkańców Gminy Brody.

Uchwała została przyjęta do realizacji zgodnie z jej postanowieniami.

Rada Gminy przyjęła informację z realizacji uchwał.

Ad.7

Realizację interpelacji, wniosków i zapytań radnych zgłoszonych na sesji i komisjach Rady Gminy omówił Pan mgr inż Jan Kosiela –Sekretarz Gminy informując, że:

- projekt organizacji ruchu może być zlecony do wykonania po zabezpieczeniu środków finansowych w budżecie Gminy. W latach ubiegłych dokonaliśmy rozeznania cenowego kosztów opracowania takiego projektu i wynosi on od 35 tys do 55 tys. brutto,
-w m-cu kwietniu w sprzyjających warunkach atmosferycznych zostanie wykonany przegląd rowu odwadniającego przez pola w stronę Stykowa. Po jego przeglądzie zostanie oszacowany koszt wykonania,
-naprawa nawierzchni na drodze w stronę lasu –przedłużenie ul.Spacerowej do drogi Kałkowskiej zostanie wykonana w ramach remontów cząstkowych prowadzonych na drogach w okresie wiosennym – odpowiedz na interpelacje Pana M.Jedlińskiego,

-interpelacje Pana Rajmunda Drożdża dotyczące:

-wycięcia gałęzi przy chodniku na wysokości starej szkoły ul.Łżecka w Lubieni,
-oraz ustawienia znaku zakazu parkowania w drodze do posesji P.Wozniaka obok parkingu kościelnego przekazano dnia 12.03.15r. do GDDKiA oddział Kielce z prośbą o zajęcie stanowiska, natomiast w odpowiedzi na interpelację dotyczącą wywozu nieczystości płynnych przy Ośrodku Zdrowia w Lubieni informuje się, że nieczystości zostały wywiezione w dniu 03.03. oraz 18.03.br i każdorazowo są wywożone wg kolejności zgłoszeń przez NZOZ Panaceum, GS SCH oraz OSP Lubienia.

-Usunięcie dziur oraz utwardzenie drogi nr 141 na odcinku pomiędzy ul.Starachowicką i ul.Piaskową około 20m zostanie wykonane w ramach remontów cząstkowych prowadzonych na drogach gminnych,
-w 2011 roku została powołana komisja, w skład której wchodzi Radni i przedstawiciele UG. Komisja ta po obejrzeniu całego terenu Gminy podjęła decyzję, że na ulicach lampy świecić będą się na co drugim słupie energetycznym z wyjątkiem szczególnie niebezpiecznych miejsc. W związku z tym, komisja zadecydowała, że na ul.Starachowickiej w Lipiu wyłączone mają być lampy na następujących słupach: 4,2,3,6,7,5,4,3,7,2,11,9,1. Ze względu na wystąpienie niebezpiecznych miejsc podjęto decyzję o włączeniu lamp na słupach nr 7 i 9. W celu weryfikacji konieczności włączenia kolejnych lamp nie tylko w miejscowości Lipie zostanie powołana komisja, która dokona przeglądu oświetlenia i przedstawi wnioski co do potrzeb lub konieczności uruchomienia, bądź wyłączenia lamp o świetlenia ulicznego – odpowiedz na interpelacje Pana P.Kosmali.

-interpelacje Pana ST.Wrony dotyczące:

- umocnienia skarpy przy ul.Rzemieślniczej w Stykowie koło przystanku w kierunku Starachowic przekazano w dniu 12.03.br do GDDKiA oddział Kielce z prośbą o zajęcie stanowiska,
-prośbę o wycięcie drzew przy ul.Rzemieślniczej w Stykowie, które są już stare i podczas silnego wiatru odłamują się od nich gałęzie zagrażając bezpieczeństwu poruszających się tam osób i pojazdów zgłoszono wnioskiem do Starostwa Powiatowego w Starachowicach,

-naprawa nawierzchni ul.Nad Kamienną poprzez uzupełnienie ubytków tłuczniem oraz poprawę nawierzchni poprzez uzupełnienie ubytków asfaltu na ul.Złotej, ul.Sw. Jana i ul.Północnej zostanie wykonana w ramach remontów cząstkowych prowadzonych na drogach gminnych i powiatowych,

-zebranie mieszkańców ulic: Sosnowej i Granicznej w Dziurowie i Adamowie w celu dokonania uzgodnień projektowanej drogi zostanie zorganizowane najwcześniej w m-cu kwietniu,
-zostanie zorganizowane spotkanie w celu potwierdzenia zasadności ustawienia lustra na skrzyżowaniu ul.Leśnej i ul.Złotej. W przypadku braku widoczności w obrębie trójkąta widoczności Urząd wystąpi do Nadleśnictwa Starachowice o wyrażenie zgody na ustawienie go na terenie lasów państwowych,
-w celu realizacji wniosku wykonania tabliczek z nazwami ulic i numerami posesji na ul.Warszawka w Dziurowie została przygotowane stosowne zlecenie dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Brodach – odpowiedzi na wnioski Pana L.Sarny,

-przeгляд rowu oraz przepustu przy ul.Klonowej i ul.Topolowej w Rudniku wraz z oszacowaniem kosztów robót zostanie wykonany w miesiącu kwietniu Br a po zabezpieczeniu środków finansowych przez Radę Gminy będzie możliwa realizacja tego zadania,
Po uzyskaniu stosownych zezwoleń zostanie zlecone wycięcie drzewa topoli przy ul.Klonowej 11 w Rudniku, które zagraża budynkowi mieszkalnemu, przechodniom, linii energetycznej i transformatorowej,

-do wykonania dodatkowego oświetlenia na ulicach: Polnej, Topolowej i Ostrowieckiej w Rudniku konieczne jest uzyskanie zgody właściciela sieci oraz wymagane jest dokonanie zgłoszenia prac. Ponadto na 2015 rok w budżecie Gminy nie zaplanowano funduszy na zadania związane z instalacją dodatkowego oświetlenia ulicznego. W związku z powyższym do sprawy możemy powrócić w późniejszym terminie po zabezpieczeniu środków finansowych na ten cel.

-w celu montażu progów zwalniających na drogach gminnych Urząd Gminy winien uzyskać pozytywną opinię Starosty Powiatowego, który jest zarządzającym ruchem na drogach gminnych. Z takimi wnioskami zwracaliśmy się już wielokrotnie i opiniowane są one różnie w zależności od stanowiska Zespołu ds.Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego funkcjonującego przy Staroście Starachowickim – odpowiedzi na interpelacja Pana A.Jagięły,

-utwardzenie lub wysypanie drogi na ul.Mokrej i ul.Polnej w Kuczowie zostanie wykonane w ramach remontów cząstkowych nawierzchni dróg prowadzonych na drogach gminnych w okresie wiosennym. Z uwagi na zbyt wąskie pasy drogowe przy tych ulicach nie ma możliwości wykonania rowów przydrożnych,

-sprawa ewentualnej tablicy informacyjnej zostanie poddana dyskusji po analizie potrzeb i przeglądzie tablic na terenie Gminy,

-w części graficznej i opisowej operatu ewidencji gruntów wsi Kuczów, na granicy Gminy Brody i miasta Starachowice uwidoczniona jest droga oznaczona jako działka nr 367 o szerokości 3,00m tzw."Gościniec". Droga przebiega od ul.Ostrowieckiej w kierunku ul.Wysokiej i jest drogą „ślepa” kończącą się przy zabudowaniach Pani A.Turek. Granice pomiędzy gminami stanowi środek tej drogi – odpowiedzi na interpelacje Pani J.Bonia,

-zgodnie z Ustawą o Systemie Oświaty obowiązkiem Gminy jest zapewnienie bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu dziecka, jeżeli droga dziecka z domu do szkoły, w której obwodzie dziecko mieszka przekracza:

-3 km –w przypadku uczniów klas I-IV szkół podstawowych,

-4 km – w przypadku uczniów klas V-VI szkół podstawowych oraz gimnazjów.

Odległość między szkołą w Brodach, a Budami Brodzkimi (przez Stoczki) jak i między szkołą w Brodach, a Młynkiem ul.Działki (przez Stoczki) wynosi 2,4km, tak więc nie przekracza ustawowych odległości. Natomiast odległość między szkołą w Brodach, a Młynkiem ul.Działki (przez Młynek) wynosi 3,4km –trasa przejazdu PKS-u.

Nie mniej jednak dla większego bezpieczeństwa dzieci gmina może zorganizować transport z zapewnieniem opieki w czasie przewozu na koszt Gminy, jeżeli odległość z miejsca zamieszkania do szkoły jest mniejsza od wymienionych w ustawie odległości. Wiąże się to z przeznaczeniem dodatkowych środków finansowych z budżetu Gminy.

Obecnie prowadzone są rozmowy z przewoźnikami i nie znamy jeszcze kosztów związanych z organizacją w/w dowozu. Szczegółowe informacje na ten temat zostaną przedstawione w terminie późniejszym, po uzyskaniu pełnej informacji od przewoźników i ostatecznym przeanalizowaniu całej sytuacji – odpowiedz na interpelację Pani A.Kutera,

-w 2014 roku został wypłacony ekwiwalent za niewykorzystany urlop wypoczynkowy ustępującemu Wójtowi za 2014 rok w całości oraz za 8 dni urlopu za 2013 rok. Urlopu pracownikowi udziela pracodawca, a Wójt nie ma bezpośredniego przełożonego bowiem sam wykonuje obowiązki pracodawcy wobec podległych pracowników. Zgodnie z art.8 ustawy o pracownikach samorządowych pracodawcą Wójta jest Urząd Gminy. Natomiast czynności z zakresu prawa pracy wobec Wójta związane z nawiązywaniem i rozwiązywaniem stosunku pracy wykonuje przewodniczący rady Gminy, a pozostałe czynności także związane z urlopem- wyznaczona przez wójta osoba w tym przypadku to sekretarz Gminy.

Urlopy nie wykorzystane trakcie kadencji przekształcają się w prawo do ekwiwalentu po rozwiązaniu stosunku pracy, co następuje z chwilą wygaśnięcia mandatu (art.171, art.73§2Kp) W przypadku innych pracowników ekwiwalenty za urlop nie są wypłacane, ponieważ pracownicy wykorzystują je w ustawowym terminie –odpowiedz na interpelację Pana J.Adamus,

-w celu poprawienia czytelności kart drogowych w ZGK w Brodach wprowadzono zmiany,

-Zakład wprowadzi odpowiednie zmiany zwiększające czytelność zapisów zakupu paliwa do samochodów opracowując dodatkowy załącznik do składanych informacji,

-na terenie bazy w Krynkach mieści się punkt PSZOK co może wpływać na odbiór wizualny całego terenu bazy jednakże teren został uprzątnięty,

-zgodnie z ustaleniami hydrant koło remizy OSP w Krynkach zostanie naprawiony przez firmę, która go uszkodziła w terminie do końca kwietnia 2015 roku –odpowiedzi na wnioski wspólnej Komisji Oświaty, Zdrowia i bezpieczeństwa oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu

Dyskusja:

-Pan T.Budzyń – zmianę czasu świecenia lamp ulicznych wprowadzić w okresie jesienno-zimowym, a nie wiosennym,

-Pan T.Bernaciak –Komisja Rewizyjna, której jest członkiem analizowała czas świecenia oświetlenia ulicznego i wnioski przedstawiła w protokole,

-Pani J.Bonia –dziękuję za szybką reakcję Urzędu i doświetlenia 1 lampą ul.Mokrej w Kuczowie,

-Pan ST.Wrona –splacona została już poprzednia modernizacja oświetlenia ulicznego, są nowe ofert więc może powstanie Komisja, która oceni stan obecny i możliwości modernizacyjne,
-Pan P.Kosmala –podziękował za wypełnienie ubytków przy przepuście w Lipiu,
-Pan R.Drożdż –prosi o oznaczenie skrzyżowania przy Ośrodku Zdrowia i OSP w Lubieni światłem pulsacyjnym informującym o możliwym wyjeździe wozu strażackiego,
-Pan M.Jedliński dziękuje za sprawdzenie stanu faktyczny
-Pan J.Adamus –główne podziękowania należą się Pani Wójt za szybką reakcję i realizację zgłaszanych interpelacji.

Rada Gminy przyjęła informację z wnioskami w trakcie dyskusji.

Ad. 8

Pani M.Bernat –Wójt Gminy Brody złożyła informacje z pracy między sesjami:

05.03.2015r –Spotkanie z przewoźnikami na terenie Gminy Brody,

06.03.2015r –udział w spotkaniu zorganizowanym w świetlicy w Kuczowie w związku z Dniem Kobiet,

09.03.2015r –spotkanie z Komendantem PSP w sprawie współpracy,

12.03.2015r –wyjazd do Kielc do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w sprawie pozyskiwania funduszy m.in.. na kanalizację w Lubieni – rozmowa z Panem Andrzejem Pałysem Prezesem Zarządu. Wyjazd do Starachowic do Nadleśniczego Ryszarda Bisa – rozmowa w sprawie współpracy. Spotkanie w GDDKiA oddz. w Kielcach –sprawa chodników w Kuczowie i Rudniku.

13.03.2015r – rozmowa z Dyrektorem Powiatowego Urzędu Pracy w sprawie straży i prac interwencyjnych. Spotkanie z przedstawicielem Legii Warszawa w sprawie utworzenia na terenie Gminy Akademii legii Warszawa.

15.03.2015r –udział w spotkaniu podsumowującym działalność LKB „Rudnik” za 2014 rok.

17.03.2015r –XXXVIII Gminne Eliminacje Młodzieżowego Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej, które odbyły się w Urzędzie Gminy,

18.03.2015r –posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu,

23.03.2015r –spotkanie z Radami Sołeckimi w sprawie utworzenia funduszu sołeckiego.

24.03.2015r –wyjazd do RZGW Warszawa.

- oraz przyjmowanie interesantów w liczbie 62 osoby i bieżąca praca urzędu.

Pan J.Kosiela -Sekretarz Gminy wyjaśnił, iż wizyta w RZGW Warszawa dotyczyła rozmów n/t gospodarki wodnej w rejonie zbiornika w Brodach. Dyrektor RZGW w Warszawie Pani Iwona Gawłowska oraz Dyrektor oddziału RZGW w Ostrowcu Świętokrzyskim Pan Paweł Szczygieł zapewnili, że jeszcze w tym roku nastąpi rozbudowa cieku stykowskiego do którego wpadają wody z kanału kuczowskiego i często zalewają okoliczne posesje. Działania Gminy i RZGW idą

w kierunku udroźnienia tego ciek i zlikwidowania zapór wybudowanych przez bobry oraz założenie siatek. Przepompownia w Stykowie jest mało wydajna i również zalewa sąsiednie działki, będzie przebudowana i zbierze wszystkie wody w 2018r. Pan dyr. Szczygieł zapewnił, że teren wokół zbiornika wodnego szczególnie od strony Rudy będzie utrzymany w czystości., poprzedzi to spotkanie z wędkarzami, którzy powinni po sobie zostawiać czyste miejsce. RZGW zleciło opracowanie badania czystości wody, z którego wynika, że nie stwierdzono niekontrolowanych zrzutów ścieków, jednakże główne zanieczyszczenie płyną od strony Skarżyska i Starachowic. Przekroczone są normy dobowe dopływu fosforu i azotu jak również Zbiornik zanieczyszczony jest przez nadmiar wrzucanej „zanęty”, a także małego rozrodu ryb drapieżnych typu szczupak, które powodują utrzymanie flory i fauny na odpowiednim poziomie. Planuje się poprawić te wskaźniki poprzez zastosowanie naturalnych metod oraz preparatów chemicznych i ultradźwiękowych .Pani Dyrektor RZGW zapewniła, że jedną z tym metod zastosuje jeszcze w tym roku.

Dyskusja:

-Pan ST.Wrona- sam zalew nie może się oczyścić bo te normy są wielokrotnie przekroczone, dlatego cieszy ta informacja. Wnioskuje również, aby skały od strony Rudy wyeksponować poprzez usunięcie zbędnych krzaków i drzew.

-Pan T.Bernaciak – wnioskuje o ustawienie przenośnych toalet w okresie letnim nad zalewem obok miejsc, gdzie znajdują się stoliki z ławkami.

Rada Gminy przyjęła złożoną informację.

Ad.9

Radni w głosowaniu jawnym rozpatrzyli poniższe uchwały zgłoszone przez Wójta Gminy Brody, oraz pozytywnie zaopiniowaną przez Komisję Rady Gminy:

-Uchwała NrIV/17/15 w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale NrIII/14/2014 Rady Gminy w Brodach z dnia 30 grudnia 2014 roku w sprawie WPF Gminy Brody na lata 2015-2020. Uchwała została podjęta jednogłośnie.

-Uchwała NrIV/18/15 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy na 2015 rok. Uchwała została podjęta jednogłośnie.

-Uchwała NrIV/19/15 w zatwierdzenia projektu systemowego PN. „Aktywność szansą na lepsze jutro – rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji w gminie Brody”, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 Priorytet VII oraz z budżetu Gminy brody, stanowiącego realizację Działania 76.1 Poddziałania 7.1.1 „Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej Uchwała została podjęta jednogłośnie.

-Uchwała NrIV/20/15 w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego.
Dyskusja:

-Pani E.Fogiel –odbyła się konsultacja społeczna w tej sprawie. Radny powinien współpracować z sołtysem i radą sołecką, a w trakcie dyskusji wspólnie ustalono, że ludzie nie mogą siedzieć w domach tylko działać dla wspólnego dobra dlatego opowiedzieli się za wyodrębnieniem funduszu sołeckiego na 2016 rok,

-Pan ST.Wrona –na spotkaniu z radą sołecką i sołtysem wsi Styków podjęto decyzję o wstrzymaniu się w głosowaniu,

-Pan J.Adamus –potwierdził iż trzeba iść do przodu, a uchwałę przyjmuje się większością głosów dla całej Gminy.

Uchwała została podjęta większością głosów przy 1 wstrzymującym się.

Pani Wójt zapewniła wszelką pomoc przy realizacji i rozliczaniu funduszu sołeckiego.

-Uchwała NrIV/21/15 w sprawie przyjęcia Programu Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz Zapobiegania Bezdomności Zwierząt dla Gminy Brody na rok 2015.

Dyskusja:

-Pan J.Ledwoń – monitować u parlamentarzystów ponieważ Gminę dużo kosztuje opieka nad zwierzętami bezdomnymi,

-Pani Skarbnik- to jest zadanie własne Gminy i musimy je wykonywać,

-Pan M.Gutowski –Z-ca Wójta –w ubiegłym roku z Gminą współpracowała Firma Szwajcarska, która finansowała kastrację zwierząt. Jest informacja na stronie Gminy, iż obecnie odbywać się to będzie 1 tydzień w kwartale. Obowiązkiem Gminy jest co roku przyjmować taki Program.

-Pan T.Budzyń – projektu uchwały nie było na Komisji i radni nie znają zagadnienie. Proponuje, aby spotkać się krótko w przerwie obrad i omówić temat,

-Pan E.Kumek – jest tylko 1 zmiana nie będzie takiej kastracji jak w poprzednich latach, w których wysterylizowano 1100 zwierząt.

Uchwała została przyjęta większością głosów przy 3 wstrzymujących się.

-Uchwała NrIV/22/15 w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Rady Gminy Brody.

Dyskusja:

-Pan J.Adamus –w tej sprawie wypowiedział się już na komisji, jest przeciwny podwyższaniu diet gdyż nie jest przekonany, że jest to dobry czas.

Uchwała została podjęta większością głosów 7 za, 2 przeciw i 5 wstrzymujących się.

Ad.10

Informację o Sprawozdanie z działalności GOPS w Brodach za 2014 rok oraz zamierzenia na 2015 rok przedstawiła Pani E.Fogiel –jak starszy pracownik socjalny upoważniona do zreferowania tematu.

Pomoc społeczna umożliwia przezwycięzenie trudnych sytuacji życiowych tym, którzy nie są w stanie sami ich pokonać. Zakres działania Ośrodka reguluje ustawa o pomocy społecznej, a klienci GOPS mogą korzystać z następujących form pomocy:

- świadczenia rodzinne,
- fundusz alimentacyjny,
- zasiłki stałe, okresowe, celowe i specjalne na zakup żywności
- usługi opiekuńcze,
- pomoc rzeczowa na zakup obiadów dla dzieci w szkołach oraz wypoczynku letniego,
- pomoc pozamaterialna: zakup paczek na Mikołajki i wigilię
- pośrednictwo w przyznawaniu artykułów spożywczych, mebli i art. Gospodarstwa domowego,
- pomoc w znalezieniu miejsca w domach pomocy społecznej, placówkach opiekuńczych, wychowawczych, leczniczych i innych
- zespoły interdyscyplinarne,
- wydawanie kart dużej rodziny
- realizacja wniosków z Kapitału Ludzkiego.

Budżet 2014 roku wynosił 6.679.765zł na zadania zlecone: 4.706.233zł, na zadania własne: 1.786.851zł, POKL-186.681zł.

Plany na 2015 rok to kontynuacja programu dofinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na kwotę 100.298zł

Potrzeby: zakup samochodu służbowego dla ośrodka co umożliwi większą skuteczność i efektywność pracy.

Dyskusji nie było.

Rada Gminy przyjęła informację.

Ad.11

Informację n/t udzielonych ulg wynikających z Uchwały NrX/53/2010 za 2014 rok złożyła Pani D.Dyka –Skarbnik Gminy. Na podstawie w/w Uchwały Urząd Gminy i jednostki podległe zobowiązane są do złożenia takiego sprawozdania Radzie Gminy.

Kierownik jednostki może zastosować ulgę do kwoty 500zł, Wójt Gminy do kwoty 3.000zł, a Rada Gminy powyżej 3.000zł.

Takie jednostki jak: GOPS, CKiAL, ZOEASZ –nie udzielili takich ulg, natomiast ZGK rozłożył na raty i umorzył odsetki od ścieków i wody w następujących miejscowościach: Brody, Dziurów, Krynki, Młynek i Styków. Urząd Gminy umorzył odsetki na kwotę 577,70zł.

Rada Gminy przyjęła złożoną informację

Ad.12

Interpelacje –zapytania, wnioski pisemne złożyli:

- Pan T.Budzyń –proszę o Informację n/t zaawansowania prac przy wymianie wodociągu w Krynkach przy ul. Górnej w Krynkach,

-proszę o zlikwidowanie zapadliska powstałego po budowie kanalizacji. Zapadlisko znajduje się na wysokości mieszkania Pana T.Swierty ul.Poprzeczna nr 52 w Krynkach,

-Pan J.Adamus – proszę o usunięcie pozostałości piachu po zimowym zwalczaniu śliskości na drodze powiatowej w Krynkach ul.Długa i ul.Kościelna. Prosząc mam na uwadze kwestie

bezpieczeństwa jakie zagrożenie stanowi zalegający na poboczu piach. Pragnę również dodać, że tego typu działania należą do obowiązków zarządcy drogi po okresie zimowym.

-Pan J.Wójcik –proszę o dokończenie odwodnienia przy ul.Granicznej. Proszę o uzupełnienie nawierzchni drogi tłuczniem na ul.Słonecznej w Brodach,

-Pan L.Sarna –Proszę wystąpić do PKP w sprawie wykonania oświetlenia przejazdu kolejowego w Dziurowie ul.Sw.Jana,

-uzupełnić pobocza ul.Spokojna około 50m od skrzyżowania z ul.Złota,

-wyciąć zakrzaczenia na ul.Złotej w m miejscu budowanego oświetlenia,

-proszę wystąpić do PKP o usunięcie wyciętych krzaków zalegających wzdłuż torowiska przy ul.Słonecznej w Dziurowie.

-Pan J.Bonia –proszę o wycięcie zakrzaczenia na ul.Wysokiej przy posesji P.Kielek nr 117

-Pani A.Kutera –proszę o zamontowanie lustra w m.Młynek na skrzyżowaniu ul.Przymiarki z ul.Wschodnią koło znaku stop. Lustro niewątpliwie usprawni poruszanie się w tej miejscowości,

-proszę również o utwardzenie nawrotki na końcu ul.Przymiarki obok Pana T.Szast.

-proszę o włączenie lampy na słupie nr 6 w miejscowości Budy Brodzkie. W tym miejscu jest dość duża odległość między świecącymi lampami.

-Pani T.Borowiecka –Sołtys wsi Młynek –proszę o wycięcie leszczyny rosnącej w rowie przy posesji nr 15 ul.Piękna, która zasłania znak ograniczający prędkość przy progu zwalniającym i naprawienie tego progu,

-Pani A.Brzoza –sołtys wsi Lubienia –proszę o postawienie tablicy ogłoszeń przy ul. Wschodniej koło ośrodka zdrowia bądź przeniesienie z ul.Zachodniej na prośbę mieszkańców,

-Pan R.Dróżdz –proszę o oczyszczenie rowu przy ul.Łżeckiej DK Nr 9 przy ul.Starachowickiej droga powiatowa,

-zwracam się z prośbą o uzupełnienie lamp oświetlenia ulicznego na ul.Wschodniej i ul.,Zachodniej w Lubieni tak by świeciła się co druga lampa. Proszę o spowodowanie zamontowania światła pulsacyjnego na skrzyżowaniu ul.Wschodniej i ul.Zachodniej z DK Nr9,

-Pani R.Kita –Sołtys wsi Bór Kunowski –proszę o wycięcie zakrzaceń na zakręcie przy drodze powiatowej prowadzącej do Boru Kunowskiego,

-proszę o naprawienie ubytku w drodze gminnej przy ul.,Nowej,

-proszę o zwrócenie się do ZDP o usunięcie dzikiego wysypiska przy drodze powiatowej prowadzącej do Boru Kunowskiego,

-Pan T.Bernaciak –proszę o naprawę odpływu przy ul.Nad Zalewem 17 w Rudzie- załamane dwa korytka odpływowe, woda podczas opadów przelewa się nas posesje nr 17,

- Pan A.Jagiela – proszę o przedłużenie trasy busa Starachowice-Rudnik do Stawu Kunowskiego, a pierwszy kurs do Starachowic przed godz.6,00 rano,
- proszę o zmianę trasy autobusu szkolnego. Mieszkańcy Stawu Kunowskiego chcą, aby autobus szkolny przejeżdżał ulicami Długą i Kolejową,
- proszę o pozwolenie na rozbiórkę tam bobrów w ramach melioracyjnych ponieważ zalewają łąki,
- proszę o naprawę drogi polnej „kolejki” czyli przedłużenie ul.Długiej. Rolnicy mają problem z dojazdem do swoich pól,
- prośba o załatwienie dziur na ul.Długiej, Kolejowej i Szkolnej,
- proszę w imieniu mieszkańców Boru Kunowskiego o poszerzenie zakrętu na drodze powiatowej (pierwszy zakręt w lesie za szkołą w Stawie Kunowskim),
- proszę o wykonanie placu zabaw w Stawie Kunowskim oraz o doposażenie placu zabaw przy szkole w Rudniku,
- proszę o udostępnienie budynku dawnej szkoły dla Stowarzyszenia „Borowiki” oraz o sprawdzenie hydrantów w Borze Kunowskim,

- Pani E.Fogiel i Pan J.Wójcik –proszę o uzupełnienie poboczy na ul. Radomskiej w Brodach od przejazdu kolejowego do wiaduktu,
- proszę o naprawienie ubytków na ul.Staszica w Brodach,

- Pani E.Fogiel –proszę o zamontowanie tablicy ogłoszeń na ul.Piaskowej w Brodach (obok sklepu GS),
- proszę o uprzątnięcie poboczy i usunięcie ubytków na ul.Stoczki w Brodach.

Ad.13

Wolne wnioski:

- Pani E.Fogiel –poprosiła o wsparcie finansowe dla 2 letniej Gai Jończyk chorej na nowotwór uczestniczący w obradach złożyli dobrowolne datki,
- Pan ST.Wrona – Wydawnictwo Artystów malujących Ustami i Nogami z Raciborza przysłało karty wielkanocne zestaw kompletu kart w cenie 33zł –prośba o zakup kat,
- Pan J.Kosiela –Sekretarz Gminy przekazał informację iż 14.01.br o godz 10,00 na małej Sali konferencyjnej w UG Brody odbędzie się szkolenie n/t pozyskiwania środków unijnych. Pracownik Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach będzie odpowiadał na pytania i udzielał informacji.
- Pan L.Sarna – jaki jest powód wstrzymania budowy oświetlenia ulicznego na ul.Złotej w Dziurowie,
- Pan J Grudniewski –zabrał głos gratulując Pani Wójt społecznego poparcia i życząc sukcesów w pracy.

Ad.14

Przewodniczący Rady o godz.14,00 zakończył obrad sesji Rady Gminy w Brodach po zrealizowaniu całego planu posiedzenia. Przybliżony termin następnej sesji zgodnie z planem pracy ustalono na dzień 24 kwietnia 2015 roku o godz.9,30

Posiedzenia Komisji:

-Rozwoju Gospodarczego i Finansów w dniu 16.04.15r godz.15,30

-Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Bezpieczeństwa w dniu 17.04.15r godz.15,30

Pani Wójt M.Bernat złożyła wszystkim zebrany życzenia wielkanocne, a do życzeń dołączył się Sekretarz UG oraz w imieniu Rady Gminy jej Przewodniczący Pan Stanisław Wrona.

Protokołowała: W.Wójcik.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Brody
Stanisław Wrona

